
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076623 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Conclusión Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil, agrícola y
forestal, y camiones para obras de construcción y demolición, dotada de operario, para actuaciones del
ámbito territorial de la Gerencia Provincial de Tragsa en Córdoba, incluidas las obras con Fondos en el
Marco Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado por la Unión Europea,
NextGeneration

Conclusión Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil, agrícola y forestal, y camiones para obrasDescripción 
de construcción y demolición, dotada de operario, para actuaciones del ámbito territorial de la Gerencia Provincial de Tragsa
en Córdoba, incluidas las obras con Fondos en el Marco Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado
por la Unión Europea, NextGeneration
Valor estimado del contrato 5.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 5.000.000 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 12/03/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del acuerdo marco será de 24 meses a partir de la fecha de firma del mismo.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en las distintas actuaciones que se definan en cada licitación derivada, siempre
dentro de las obras de Tragsa en la provincia de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Financiación NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

ACEDO HERMANOS, S.L.
NIF B29102852
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial, Avenida del Romeral, 9 (Antequera).
(12345) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952840508
Correo Electrónico tecnicos@acedohermanos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.374
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

Antonio Ramirez Miranda, S.L.
NIF B14238315
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Marañon 5
(14520) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 957381025
Correo Electrónico antonio@ramirezsl.es

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.376
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR
NIF 30467444B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MANUEL ARRIBAS, 164
(14300) VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) España

Contacto

Teléfono +34 650982508
Correo Electrónico antoniord_lacoruja@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.375
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA CABRA-CASTRO DEL RIO S/N
(12345) CTRA CABRA-CASTRO DEL RIO S/N España

Contacto

Teléfono 649845386
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.378
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MÁLAGA, SL
NIF B92490515
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NUEVA, 36, 3ºB
(12345) CANILES (GRANADA) España

Contacto

Teléfono 958710931
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.379
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

EXCA OBRA PUBLICA S.L.
NIF B14705677
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ de la Ingeniería nº8 puerta 2.
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Contacto

Teléfono 619468695
Correo Electrónico tecnicoexcaop@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.380



Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

EXCAVACIONES BIENVENIDO S.L.
NIF B14208771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. MADRID- CADIZ, KM 433
(12345) CADIZ España

Contacto

Teléfono 606986147
Correo Electrónico info@excavacionesbienvenido.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.381
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

EXNITRANSA, S.L.
NIF B14429450
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Algeciras De Santa Cruz S/N,
(14820) Santa Cruz, España

Contacto

Teléfono 957378138
Correo Electrónico exnitransa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.382
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024



Adjudicatario

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A.
NIF A05149554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Piedrahita, km. 3, Pol. Ind. La Colilla,
(05192) ÁVILA España

Contacto

Teléfono 920268823
Correo Electrónico soltec@firmesecologicossoltec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.383
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

LA RETAMA COMPACTACIONES S.L
NIF b45545209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COMUNEROS DE CASTILLA, 5
(47009) Valladolid España

Contacto

Teléfono 658868402
Correo Electrónico laretamasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.386
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario



MARUBA, S.L.
NIF B14277578
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL QUINTOS AEROPUERTO CALLE A Nº 23
(14005) Fontanar de Quintos España

Contacto

Teléfono 957324636
Correo Electrónico maruba@maruba.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.387
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

MEZCLAS Y FIRMES DE EXTREMADURA, S.A.
NIF A10189546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de la Constitución, nº 3
(10195) Cáceres España

Contacto

Teléfono 927232528
Correo Electrónico contratacion@mefiex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.388
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

MOTIAN ANDALUCIA S.L.
NIF B91713560
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Física

GABRIEL LUPIAÑEZ GELY, 16
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono 667683828
Correo Electrónico info@motian.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.390
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

PRETARIA CORDOBA, S.L.
NIF B14932974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arcos de la Frontera 20
(14014) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 673795120
Correo Electrónico pretariacordoba@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.393
Fecha de Formalización 19/04/2024

Adjudicatario

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR, S.L.
NIF B14437966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV/ MIRASIERRA Nº 5 2º-7
(14005) Córdoba España



Contacto

Teléfono 957324637
Correo Electrónico proyconsur@proyconsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.394
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

RADO INEL, S.L.
NIF B90391343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GABRIEL LUPIAÑEZ GELY, 14
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono 667683828
Correo Electrónico ana.ortiz@radoinel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.397
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

RENTAS Y GESTIONES MINERAS, S.L.
NIF B16714628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cruz Conde 11
(14008) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 673795120



Correo Electrónico rentasygestionesminerassl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.399
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

TECGARI S.L.
NIF B04381299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERRA DE LOS FILABRES, 45.
(04240) VIATOR, ALMERÍA España

Contacto

Teléfono 950305112
Correo Electrónico administracion@tecgari.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.402
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Adjudicatario

VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES, S.L.
NIF B13521786
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Morenes 6
(28220) Majadahonda (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916392803
Correo Electrónico juancho@grupovillajosjimenez.es

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 20

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 651.404
Fecha de Formalización 19/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 15/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre requisitos mínimos para ser admitidos a
licitación

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B (No Aplica)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 12:00 horas
No aplica Sobre B. No será necesario ofertar, pues las
ofertas para criterios económicos y evaluables de
forma automática, se solicitan con cada petición de
oferta.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 50
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 5.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se va a realizar apertura pública puesto que todos los criterios de adjudicación se
deben cumplimentar con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento del Acuerdo Marco.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7iW6MViaLQ2S81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013178161 |  2024-000468351 | Mon, 29 Apr 2024 13:31:43:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163883248881609165542618993951555426461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7iW6MViaLQ2S81gZFETWmA%3D%3D

